

华泰财产保险有限公司  
 华泰 1-6 类职业团体人身意外险保险单

华泰财产保险有限公司（以下简称“保险人”）根据投保人申请，在投保人按约定支付保险费后，依照本保险单所载条款和附加条款、批单及其他约定条件，承担保险责任。本保险合同自保险人同意承保之日起成立。保单号码：

投保人	姓名/名称	*	联系电话	
	证件类型	*	证件号码	*
被保险人	详见附件一被保险人人员清单*			
	与投保人关系	<input checked="" type="checkbox"/> 雇佣 *		
受益人	身故受益人：（除合同另有约定外，身故受益人为法定继承人）			
	非身故受益人：（除合同另有约定外，非身故受益人为被保险人本人）			
保险期间	1 年，自      年      月      日      时起至      年      月      日      时止（北京时间）			
保障项目		保险金额	备注	
个人人身意外伤害身故/伤残				
附加意外伤害医疗费用			免赔 100 元，赔付比例 80%，限社保范围内	
附加意外住院津贴			3 天免赔，单次最长赔付 90 天，全年累计赔付 180 天，非手术住院最长赔付 3 天	
猝死			等待期 15 天，保障发病后 24 小时内猝死	
民航客机意外身故、伤残				
火车交通意外身故、伤残				
轮船意外身故、伤残				
营运汽车意外身故、伤残				
总保险费（含税）		人民币 RMB（大写）		元；（小写）¥      元
保险责任与责任免除详见条款，请特别留意其中以加黑字体显示的责任免除部分内容。				

- ◆ 本保险产品被保险人须为能正常工作或正常生活的自然人，且必须为投保人直接雇佣的正式员工，被保险人直接为投保人工作，须有劳动合同及考勤表或工资支付记录等材料证明。
- ◆ 本保险产品最早生效时刻为投保后次日零时。
- ◆ 投保份数限制：每位被保险人限投 1 份，多投无效。
- ◆ 承保被保险人年龄范围：16 至 65 周岁。整单 5 人起保，60 周岁及以上人数占比须低于 40%，60 岁以上被保险人，各项保障责任保额减半。
- ◆ 本保险产品仅承保职业类别为 1-6 类人员，职业类别查询网址为：<https://service.ehuatai.com/page/occupation2024/mobile.jsp>；若实际出险时职业工种与投保时填写的职业工种不符，实际职业类别每高一类，则按 50%比例折算一次赔付。
- ◆ 保险人认可的医院为中华人民共和国境内二级及以上公立医院，但保险人不承担在下列医院治疗时发生的医疗费和住院津贴的赔偿责任：北京平谷区、怀柔区、密云区、山东省金乡县的所有医院、吉林省长春中医药大学附属医院、长春市中医院、四平市第一人民医院、四平市中医医院、四平市梨树县第一人民医院、黑龙江省中医医院、辽宁中医药大学附属第二医院、中国人民解放军第二〇五医院、承德市第六医院、兴隆县人民医院、内江市中医医院、内江市第二人民医院、长宁县中医医院、辽宁省铁岭市、山东栖霞市及河南新乡市所有医院。
- ◆ 被保险人因非工作中的溺水和高空坠落（离地 2 米以上）、一氧化碳中毒，保险人按 50%比例承担各项赔付责任。
- ◆ 被保险人因违反交通法规（不含条款责任免除情形），或在交通事故中须承担全部责任或主要责任的，导致发生交通事故导致身故伤残的，保险人按 50%比例承担身故伤残赔付责任。
- ◆ 本保险产品不承保企业名称含“电梯、人力、分包、外包、拆、脚手架、隧道、劳务、钢丝绳、钢铁、危险品、石油、渔业、打捞、幕墙、船舶、爆破、开采、钻井”关键字的工作单位的职业类别为 5 类、6 类以及涉高作业的工种，否则投保无效。
- ◆ 索赔时，须提供投保人向被保险人出险前 3 个月内（不满三个月按入职实际月数）支付的工资流水记录，若没有工资支付记录，则保险人按 70%比例承担各项赔付责任。
- ◆ 对于特种作业操作，根据《中华人民共和国安全生产法》之规定，必须持有国家应急管理部签发的特种作业操作证或国家质量技术监督局签发的特种设备作业证上岗，否则对于未取得对应的特种作业证书进行特种作业操作引起的意外事故，保险人按 20%比例承担各项赔付责任。特种作业的相关定义以国家《特种作业人员安全技术培训考核管理规定》为准。
- ◆ 进行工作作业时，投保人及被保险人应按工作现场安全管理规定以及国家部委（含全国性行业协会）颁布相关作业安全规范要求（包括但不限于须处于安全区域，规范操作、佩戴安全帽、安全带等安全护具、规范固定安全绳、安装防护网架及操作平台等安全设施设备）开展作业活动，若因不遵守安全规范要求发生人身意外伤害，保险人按 50%比例承担各项赔付责任。
- ◆ 本保单出险人员退保时不退还未满期保费。
- ◆ 营业执照住所地位于内蒙古赤峰市、吉林省长春市、河南省（新乡市、开封市、南阳市、平顶山市、驻马店市、许昌市焦作市、登封市）、江苏省（徐州市、盐城市、宿迁市、淮安市）、山东省（烟台市、济宁市，泰安市）、四川省内江市、天津市的不属于本产品承保范围。如未如实选择所在地区未尽到投保人如实告知义务，即使投保成功保险公司也将有权依据保险法的规定予以拒赔并解除保险合同。
- ◆ 投保人、被保险人或受益人必须在保险事故发生后 48 小时内报案，并保存好事故现场物品、照片或视频录像，因延迟报案或者破坏现场影响保险人查勘定损的，投保人或受益人应承担由于延迟致使保险人增加的查勘、核赔等费用，保险人对无法核实的保险责任部分不承担赔偿责任。
- ◆ 投保人、被保险人可在微信上关注华泰财险“huatai-caixian”，或拨打 40060-95509，或进行保单验真、查询和自助理赔。
- ◆ 本保险产品以上涉及调整保险金额的情形适用条款为《华泰财险附加调整意外险保险金额保险（互联网专属）》。
- ◆ 本保险单及其保险条款、附件等构成本保险合同不可分割的组成部分。除法律另有规定外，如本保险单与上述其他文件有任何不一致之处，应以本保险单为准。
- ◆ 保险人已将保险条款及附加险条款提供给投保人，并就条款内容，特别是责任免除、责任减轻及投保人和被保险人的义务内容，向投保人作了明确说明，投保人及所有被保险人对本保险合同的条款及保险条件已完全了解。保险条款可通过投保渠道或公司网站 [pc.ehuatai.com](http://pc.ehuatai.com) 查询。如有问题或不符合投保要求，需在 24 小时内联系保险人，客服电话：400-609-5509。

保险人地址：	保险人（签章）：
咨询电话：4006095509	销售机构：
保险人网址： <a href="http://pc.ehuatai.com">pc.ehuatai.com</a>	签单日期：

复核：

制单：

经办：

注意：1、投保人收到本保单后，请立即核对，如有错误，请于 72 小时内通知保险人更正。

2、尊敬的客户：投保次日起，您可以通过本公司网页 [pc.huatai.com](http://pc.huatai.com)、客服电话 4006095509、营业网点核实保单承保和理赔信息，若对查询结果有异议，可在网站留言、通过客服电话或向营业网点反馈。

### 保险条款清单

保险责任	保险条款	审批/备案编号
意外身故/伤残	华泰财险团体人身意外伤害保险（互联网专属）	C00015432312021121421663
意外伤害医疗	华泰财险附加意外伤害医疗保险 C 款（互联网专属）	C00015432522021120102213
意外伤害住院津贴	华泰财险附加意外伤害住院津贴保险（互联网专属）条款	C00015432522021120102033
猝死	华泰财险附加猝死保险（A 款）	C00015431922021040133311
民航客机意外身故、伤残	华泰财险交通工具意外伤害保险（互联网专属）条款	C00015432312021112200993
火车交通意外身故、伤残	华泰财险交通工具意外伤害保险（互联网专属）条款	C00015432312021112200993
轮船意外身故、伤残	华泰财险交通工具意外伤害保险（互联网专属）条款	C00015432312021112200993
营运汽车意外身故、伤残	华泰财险交通工具意外伤害保险（互联网专属）条款	C00015432312021112200993
附加调整意外险保险金额	华泰财险附加调整意外险保险金额保险（互联网专属）条款	C00015432322024082819763

### 附件一：被保险人人员清单

姓名	职业名称	职业类别	证件类型	证件号码	联系电话	与投保人关系